B *Qui perdit loquelam culpa epilepsie, succū rutæ agrestis naribus iniicies: hoc sepe factū eam recu-
 perabit.* ¶ *Vnguentum ad idem.* Centumnerulam, violam, brancā vrsinam, allium, sarfaram, apium
 ritus, hœdrachion, linguam caninam, silybrium, fœniculum, libycticum, aquilegiā, æqualiter, her-
 bam fetidam plus quam de alijs: his oibus pinctis cum axungia crocæ recentis, & in axungia val-
 de coctis, exprime fortiter per pannum in aqua frigida, & quod supercoagulauerit collige & repo-
 ne, & vtere. Infirmus autē secludatur diebus xxx: prius tri accepta portione, quæ optime purgat, ca-
 pite raso, & bene calefacto, mane totum caput hoc vnguento, & totum collum in circuitu vngat, et
 sero similiter eunti dormitū: & hoc xxx diebus factū. Rec. castorium, & olibanum, & antimoniū,
 æquali pondere, & pulueriza, & distēpera cum fœniculi succo, & da ad bibendum mane ieiuno, et
 sero eunti dormitum, & hoc per xxx dies, et custodi a cibis cōtrarijs. *Item probatum Vnguentum Epi-
 lepsie.* Rec. linguam caninam, brancā lupinam, plantaginē de aqua sulfurea, silybrium, fœni-
 culum, libycticum, centrum galli, violam, saluiam: hæc omnia æquali pondere cum recenti axungia
 serofoe in aqua decoque, & cola fortiter, & quod supernatauerit infrigidatum collige. Et quando
 operari volueris, cathartico patientē purga, prout res postulare videt: dein de abrafo capite abundā
 ter inunge, habens idē supra caput et circum amplā testam calefactā, vt affatim calorem ministrare
 possit: hoc per triduiū, vel quantū opus fuerit fac. Et aquā aliquantulū mellitā & calidā bibat. Anti-
 moniū, castorium, olibanum, linguæ caninæ radicem, fœniculi radicē, æquali pondere, & pulueriza-
 tis vtarum in supradicta aqua, vel eius succo expresso. *Item ad idem.* Fac bullire ceterumnerulam idest
 barbaram in ix phialis vini, vt redeat ad tertiam: da phialam i per dies nouem.

De Apoplexia.

C *Qui ceciderit in apoplexiam, & de multis rebus desiderat sibi cibum afferri & potum, & statim
 quando videt hæc abominatur, siue masculus fuerit, siue femina, mortem sibi imminere significat:
 qui autem non habuerit hæc signa, curari poterit cum supradictis antidotis & vnguentis.*

De Phrenitide.

D *Qui ex phrenitide multum alienatur, phlebotometur de media vena frontis, quantum cui testa
 capere potest. Si perdidit loquelam, sterntamento vtatur, quod conficitur ex conditi herba. Si
 autem præ nimia angustia dormire nequerit, crura & pedes lauentur ex decoctione violarum,
 & rosarum, & semine lactuce, & myrtæ, & sic colatis linteo, vngatur oleo violato: & si non alie-
 natur, & desiderat balneum, sine aliquo timore deur. Si autem hoc totum non profuerit, radatur
 totum caput, & ex calido pulmone pecoris obvoluatur totum caput, et maneat ibi per totam no-
 ctem, et super folijs cucurbitæ: & totus stomachus similiter obvoluatur de folijs: & matutina hora
 præ nimio fœtore auferantur. De cibis, vtatur cucurbitis & portulacis conditis cum paucō oleo*

& aceto,

* Ad suillam

† Al. drach. vii.
 † Al. carum
 † Al. curcumā
 † Al. canofolā
 † Al. malū ter-
 rei. cyclami-
 num.

& aceto, & comedat far, pifanam: de pomis aut, mala granata, & mala fyrta, & pira. *Item ad phrenit.* Succus hederæ in naribus infusus, & ruta mista cum aceto, cerebroq; superposita, nimis adiuuat. *Item ad somnum.* Semen hyofcyami fortiter tere, & cum lacte mulieris, & oleo violato, vel rosato tempera, & tempora & frontem inunge.

De Melancholia.

Qui melancholiam patitur, semper vomit, & fastidium patitur, & nihil de cibo & potu accipere potest, tamen hoc tantillum quod sumit non proficit ei: & Solis vel ignis ardorem nequit sustinere: & dormire non potest, tamen quando dormit supinus facit: & nunquam firmiter dormit: & post dormitionem pigritia ei sentitur: & ambo labia viridia sunt: moriturus est. Item si multum sinit, & lateris patiat dolorem ex utraq; parte, talis est ei curatio. Calami, nardi, calia fistula, euphorbij, costi, añ drac. ij, esulæ drac. iij: hæc oia in puluerem redige, & cum vino bibat ieiunus valde diluculo, & tunc ieiunet ad horam nonam. *Item ad idem Porio.* Ireos tunsus & cribratum missum in vino ieiunus bibat mane. *Aliud Catharticum.* Tartarum, & farinam triticam mitte in vino in sero, alia die fac inde pilulas, & dabis ad manducandum ieiuno. *Item ad idem Medicamentum Purgatorium melancholice, quod hunc humorem proprie purgat, & liberat corpus.* Recipe anisi vnc. i, petroselini vnc. iij, epithymi drac. iij, mel quod sufficit: dabis cum aqua, vel cum vino.

De Lethargo.

Qui in lethargum ceciderit, & libenter est solitarius, & multum comederit, & eo q; amplius desiderauerit, & loquitur quod non decet, & iugiter saliuam suam foras mittit, moriturus est, maxime si sudor frigidus in facie & ceruice fuerit. Si vero talia signa defuerint, ita curabis. Ante diem tertium nihil est adhibendum: iacere debet in loco luminoso: frequenter pulsando, nomen eius vocetur. Quod si praeualeat plurimum ei somnus, vngenda sunt ex oleo dulci & calido eius precordia, & lana munda & calida fascianda: cibo aut dato, fricentur illius manus & pedes. Quod si iterum dormierit, mulsam accipiat, & clysteria insinuat, & caput pressius tundatur: ferula incensa fumus eius naribus apponendus est: sicut et lucernæ extinctæ odor olfaciendus est. Sic ruta in aceto trita eius naribus adhibenda est. Sifymbrium in aceto tritum infundimus in capite, aut testudinis sanguinem in fronte illinimus. Parmicium cerebrum mundare conuenit: alij sanguifugam fronti & temporibus adhibent. Ex cornu ceruino & galbano fieri fumum eius naribus valde approbamus.

Ad Oculorum Vitia.

Sper panem hordei calidum & per medium scissum puluerem carui asperges, & ante oculos patientis tenebis. *Ad Sanguinem & Vltus oculorum.* Primum tere pinguedinem, & postea adde farinam milij, & distempera cum vino in modum vnguenti, & linteolo superposito, cui opus fuerit impone. Item tolle crocum orientale, & lycium, & succum ocymij, & lac foeminae marem nutriendis, & dactylorum carnes: oia tere fortiter, & cum aqua rosata vel cum succo ipsò & lacte distempera in modum vnguenti, & super oculos pone. *Item ad oculos Sanguinolentos.* Tolle pullum columbinum, & sub ala incide, & sanguinem qui inde exierit in oculos infunde, probatum est. *Ad Lachrymas oculorum.* Tolle rapas syluestres, & tere fortiter, et cum aqua rosacea distempera, et super oculos pone, probatum est. *Ad Lippitudinem oculorum.* Atramientum, mel, albumen oui æqualiter teres, & oculis superpone: mane & sero lacte mulieris inunges. *Item ad Lachrymas oculorum.* Rutæ succum & mel commisce, & oculos vnge, certum est. *Item ad Sanguinem & Dolorem oculorum.* Aloen & opium tempera cum lacte mulieris qua nutrit masculum. *Item ad Tumorem, & Caliginem, & Sanguinem.* Verbenam cum oui albumine tere, & tritam impone, optimum est. Item cynoglossi succus in oculis immissus, & herba trita & superposita oculis, mire prodest. *Item ad Caliginem oculorum.* Rorem qui cadit in matutino, & succum rutæ collige in vnum, & in oculis mitte. *Ad Panum oculorum.* Puluis olibanij cum melle & aceto ac stercore maiorum murium mistus, atq; inunctus, caput denudatū capillis vestit: et pannum oculorum diluit: dysenteria existit cum aqua sumptus occasione frigoris: lumen amissum puluerizatum & iniectus restaurat. *Item ad Panum & Sanguinem oculorum.* Membranam oliuæ fortiter tere, & misce cum albumine oui, & pone super oculos, multum valet. *Ad Vngulam oculorum.* Tolle anguillam viuam, & extrahe inde sanguinem, & mitte in oculum, multum valet. *Item ad idem.* Recipe nitrum, & mitte per ix dies in ignem: & postea fac tenuissimum puluerem, & mitte in oculum, expertum. *Item ad Sanguinem oculorum.* Rec. succum apij, & albumen oui, misce simul, et mitte in oculum sero eunti dormitum, probatum est. *Ad idem.* Rec. salicem siccum, combure fortiter in ignem, postea fac tenuissimum puluerem, mitte in oculum eunti dormitum, probatum est. *Aliud ad Pruritum, & Pinguem pituitam.* Succum vel folia apij misce cum bono vino & dimitte per vnum diem, postea vnge oculos, vel laua, mire prodest. *Ad Albuginem oculorum.* Succus agiolar, foeniculi, infillatus eunti dormitum, multum valet. Stercus album tantum lacere cum vino temperatum idem facit. Item succus hederæ terraneæ in nare eiusdem partis oculi, in quo fuerit albugo, immissus, capite vehementer reflexo manente, albuginem eijcit. *Item ad Clarificandum visum.* Fel vulturis cum stercore humano mistum, & vino bene colatum, & oculis immissum mire facit. Fel arietinum immissum hoc idem facit. *Pilule ad Visum experte.* Rec. squinanthi, spicæ, xylocastæ, xylobalfami, carpopal-